
Vlastějovice
Kraj: Středočeský Okres: Kutná Hora

Správní obvod: Kutná Hora GPS souřadnice: 49.731306N, 15.174794E

Nadmořská výška: 357 m n. m. První pís. zmínka: 1413 (611 let) Katastrální výměra: 1 905 ha

Počet obyvatel: 461 PSČ: 285 23

Adresa URL: www.vlastejovice.cz

O obci
Město Vlastějovice spravují podobce Březina, Budčice, Kounice, Milošovice, Pavlovice, Skala, Volavá Lhota.

Historie obce
Z dochovaných pramenů se ves poprvé uvádí v roce 1413, kdy patřila pod pertoltickou faru. Prvním
známým vlastníkem osady, připomenutým v roce 1440, byl Ondřej z Vlastějovic.

Ubytování a restaurace
V obci se nachází příjemná hospůdka.
Je zde možné si pronajmout rekreační chaty či se ubytovat v penzionu.

Okolí a příroda
Až poutník zavítá do těchto končin a spatří tyčící se kopec Fiolník, jenž ze svých útrob nabízí
tu nejkvalitnější železnou rudu, až se občerství pramenitou vodou ze studánky tryskající z této hory...

Současnost obce
Obec leží ve Středním Posázaví a tvoří ji osm místních částí. Zásluhou obecního úřadu a
rodičů žáků se podařilo v roce 1994 obnovit výuku ve zdejší škole a tím i zkvalitnit celkovou vybavenost
vesnice.

Sportovní možnosti
Po uvedené silnici vede Posázavská cyklotrasa č. 19, u studánky je možné se občerstvit a odpočinout si.
Obcí vedou turistické trasy.

Památky a zajímavosti
Mezi památky obce patří zřícenina kaple svaté Maří Magdaleny na kopci Fiolníku - dnes již
neexistující, neboť zbytky včetně základů byly pohlceny povrchovým lomem.

Doprava

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/6836/vlastejovice/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 21.5.2024 13:00:53



Dopravní dostupnost do okolních měst zajišťují autobusy i posázavská železnice, postavená počátkem
minulého století, takže zdejší lidé se pohodlně dostanou do blízkých měst za prací a za kulturou.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/6836/vlastejovice/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 21.5.2024 13:00:53


